
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro               351.631,65                 31.088,08                 30.938,16                 30.938,16 0,00 20/02/2017 31/03/2017

Fevereiro               359.054,45                 31.616,08                 31.616,08                 31.616,08 0,00 20/03/2017 31/03/2017

Março               368.641,15                 32.634,28                 32.634,28                 32.634,28 0,00 20/04/2017 31/03/2017

Abril               363.516,66                 32.005,88                 32.155,80                 32.155,80 0,00 19/05/2017 10/07/2017

Maio               354.880,05                 31.258,51                 31.258,51                 31.258,51 0,00 20/06/2017 09/06/2017

Junho               355.456,85                 31.304,65                 31.304,65                 31.304,65 0,00 20/07/2017 10/07/2017

Julho               356.802,35                 31.451,92                 31.451,92                 31.451,92 0,00 18/08/2017 10/08/2017

Agosto               356.264,12                 31.482,80                 31.482,80                 31.482,80 0,00 20/09/2017 10/11/2017

Setembro               363.269,05                 32.153,19                 32.153,19                 32.153,19 0,00 20/10/2017 10/11/2017

Outubro               373.169,37                 32.975,13                 32.975,13                 32.975,13 0,00 20/11/2017 20/11/2017

Novembro               378.558,72                 33.399,87                 33.399,87                 33.399,87 0,00 20/12/2017 20/12/2017

Dezembro               377.857,65                 33.320,52                 33.320,52                 33.320,52 0,00 19/01/2018 11/01/2018

13º Salário               315.972,49                 27.425,38                 27.425,38                 27.425,38 0,00 20/12/2017 09/02/2018

TOTAL            4.675.074,56               412.116,29               412.116,29               412.116,29                             -   - -

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARE
Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII–A



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro         351.631,65           73.842,65                 70.277,81             3.250,00                          -   0,00 20/02/2017 -

Fevereiro         359.054,45           75.401,43                 72.139,08             3.262,35                          -   0,00 20/03/2017 -

Março         368.641,15           77.414,64                 74.267,98             3.200,21                          -   0,00 20/04/2017 -

Abril         363.516,66           76.338,50                 73.132,98             3.324,49           73.132,98 0,00 19/05/2017 10/05/2017

Maio         354.880,05           74.524,81                 77.238,60             3.635,19           77.238,60 0,00 20/06/2017 09/06/2017

Junho         355.456,85           74.645,94                 71.168,02             3.536,95           71.168,02 0,00 20/07/2017 10/07/2017

Julho         356.802,35           74.928,49                 65.697,16             3.448,77           23.721,88 0,00 18/08/2017 09/02/2018

Agosto         356.264,12           74.815,47                 71.493,04             3.479,84           71.493,04 0,00 20/09/2017 10/11/2017

Setembro         363.269,05           76.286,50                 72.837,73             3.448,77           72.837,73 0,00 20/10/2017 10/11/2017

Outubro         373.169,37           78.365,57                 74.854,66             3.510,91           74.854,66 0,00 20/11/2017 08/12/2017

Novembro         378.558,72           79.497,33                 74.969,29             5.168,58           74.969,29 0,00 20/12/2017 20/12/2017

Dezembro         377.857,65           79.350,11                 72.820,25             5.248,77           72.820,25 0,00 19/01/2018 11/01/2018

13º Salário         315.972,49           66.354,22                 66.354,22 0,00           66.354,22 0,00 20/12/2017 09/02/2018

TOTAL     4.675.074,56         981.765,66               937.250,82           44.514,83         678.590,67 0,00 - -

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARE

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCI
A

VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENT
E (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)
DATA DO REPASSE (6)

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017
ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                 46.629,00                    3.864,76                    3.864,76                    3.864,76 0,00 20/02/2017 31/03/2017

Fevereiro                 51.366,00                    4.243,72                    4.243,72                    4.243,72 0,00 20/03/2017 31/03/2017

Março                 44.103,00                    3.614,24                    3.614,24                    3.614,24 0,00 20/04/2017 31/03/2017

Abril                 58.505,27                    4.832,04                    4.832,04                    4.832,04 0,00 19/05/2017 10/05/2017

Maio                 58.093,50                    4.781,92                    4.781,92                    4.781,92 0,00 20/06/2017 09/06/2017

Junho                 58.562,00                    4.819,40                    4.819,40                    4.819,40 0,00 20/07/2017 10/07/2017

Julho                 56.062,00                    4.594,40                    4.594,40                    4.594,40 0,00 18/08/2017 10/08/2017

Agosto                 60.451,08                    4.964,27                    4.964,27                    4.964,27 0,00 20/09/2017 10/11/2017

Setembro                 65.058,00                    5.332,82                    5.332,82                    5.332,82 0,00 20/10/2017 10/11/2017

Outubro                 64.121,00                    5.239,12                    5.239,12                    5.239,12 0,00 20/11/2017 20/11/2017

Novembro                 64.121,00                    5.239,12                    5.239,12                    5.239,12 0,00 20/12/2017 20/12/2017

Dezembro                 64.121,00                    5.239,12                    5.239,12                    5.239,12 0,00 19/01/2018 11/01/2018

13º Salário                 53.511,15                    4.390,35                    4.390,35                    4.390,35 0,00 20/12/2017 09/02/2018

TOTAL               744.704,00                 61.155,28                 61.155,28                 61.155,28                                -   - -

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMANDARE
Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro           46.629,00             9.792,09                   9.605,67                 186,42             9.605,67 0,00 20/02/2017 31/03/2017

Fevereiro           51.366,00           10.786,86                 10.507,23                 279,63           10.507,23 0,00 20/03/2017 31/03/2017

Março           44.103,00             9.261,63                   8.950,93                 310,70             8.950,93 0,00 20/04/2017 31/03/2017

Abril           58.505,27           12.286,11                 12.384,77                 341,77           12.384,77 0,00 19/05/2017 28/04/2017

Maio           58.093,50           12.199,64                 11.355,29                 403,91           11.355,29 0,00 20/06/2017 09/06/2017

Junho           58.562,00           12.298,02                 11.863,04                 434,98           11.863,04 0,00 20/07/2017 10/07/2017

Julho           56.062,00           11.773,02                 11.338,04                 434,98           11.338,04 0,00 18/08/2017 10/08/2017

Agosto           60.451,08           12.694,73                 12.259,75                 434,98           12.259,75 0,00 20/09/2017 10/11/2017

Setembro           65.058,00           13.662,18                 13.196,13                 466,05           13.196,13 0,00 20/10/2017 10/11/2017

Outubro           64.121,00           13.465,41                 12.999,36                 466,05           12.999,36 0,00 20/11/2017 20/11/2017

Novembro           64.121,00           13.465,41                 12.999,36                 466,05           12.999,36 0,00 20/12/2017 20/12/2017

Dezembro           64.121,00           13.465,41                 12.999,36                 466,05           12.999,36 0,00 19/01/2018 11/01/2018

13º Salário           53.511,15           11.237,34                 11.237,34 0,00           11.237,34 0,00 20/12/2017 09/02/2018

TOTAL         744.704,00         156.387,85               151.696,27             4.691,57         151.696,27 0,00 - -

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMANDARE

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCI
A

VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENT
E (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)

DATA DO 
REPASSE (6)

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017
ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)


